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Nya vägar att vara kyrka 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta en arbetsgrupp för 

att utveckla ”Nya vägar att vara kyrka”. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att hänvisa erforderliga medel 

härför motsvarande två heltidstjänster. 
3. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att medel för verksamheten 

avsätts. 

Motivering 
Svenska kyrkan går kräftgång på de flesta platser i vårt land. Medlemstappet är stort 
jämfört med hur det såg ut vid millennieskiftet då Svenska kyrkan fick förändrad 
relation till staten. Inte sällan diskuteras detta i lokalförsamlingen som något vi inte 
kan stoppa. Tidningsrubrikerna, också i Kyrkans tidning, talar om att om inget görs 
finns inte Svenska kyrkan om X antal år. Det är naturligtvis inte sant, men 
tidningsrubrikerna borde få oss att reagera för att finna nya vägar i en ny tid att vara 
kyrka. Den anglikanska kyrkan har föredömligt arbetat fram Mission-Shaped-
Church. För övrigt den enda utredning som behövt omtryckas på grund av 
efterfrågan. Man identifierar ärligt de problem kyrkan står inför, lyfter fram exempel 
som ger ett annat perspektiv, engagerar ideella, tar fram utbildningsprogram osv. 
osv. De gör som man säger på engelska ”address the problem” och sticker inte 
huvudet i sanden och säger ”allt står väl till.” Vi behöver en grupp som aktivt tar 
fram exemplen i vår kyrka om ett annat sätt och där den gudstjänstfirande 
församlingen växer. Fina exempel på detta finns i Lunds stift, t.ex. i Broby-
Emmislövs församling med kyrkoherden Anders O Johansson som primus motor, i 
Göteborgs stift i Furulundskyrkan i Partille med Anders-Petter Sjödin och 
medarbetare som idéskapare. Det finns möjligheter när vi tar Gud i hågen och ärligt i 
bön och gemenskap utvecklar arbetet för Guds rike i vårt land. Låt oss oavsett 
nomineringsgrupper, partier etc. se möjligheterna och gemensamt finna ”Nya vägar 
att vara kyrka.”  
 
Vara den 12 juli 2015 
 
Leif Nordlander (FK) 


